Portaria n° 14 de 25 de abril de 2023.

“Instaura as Comissões

Temáticas da Câmara

Municipal de Terenos.”

Considerando o que dispõe o artigo 36, do Regimento Interno desta Casa

O Presidente da Câmara Municipal de Terenos decide:

Art. 1° - Instaurar as Comissões Temáticas desta Casa de Leis, com as seguintes

composições:

1.Obras e Serviços Públicos;

Marcelo Alexandre Consalter

Silvio Figueiredo Brites

Henrique Rezende dos Santos

2. de Educação e Desporto;

Wilson Miguel do Carmo

Joilson Dias de Oliveira

Silvio Figueiredo Brites

3. de Saúde;

Joilson de Oliveira Dias

Marcelo Alexandre Consalter

Wilson Miguel do Carmo

4. de Defesa do Consumidor;

Documento publicado em 2023-05-06 08:49:20 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 366053185

Lucilha de Almeida

Clayton Cleone Melo Welter

Helder Noboru Kasae

5. de Controle de Eficácia Legislativa;

Helder Noboru Kasae

Marcelo Alexandre Consalter

Silvio Figueiredo Brites

6. de Políticas e Direitos das Mulheres, de Cidadania e Direitos Humanos;

Lucilha de Almeida

Marcelo Alexandre Consalter

Clayton Cleone Melo Welter

7. de Indústria, Comércio, Agropecuária e Turismo;

Helder Noboru Kasae

Henrique Rezende dos Santos

Wilson Miguel do Carmo

8. de Transporte e Trânsito;

Joilson Dias de Oliveira

Clayton Cleone Melo Welter

Marcelo Alexandre Consalter

9. de Segurança Pública;

Wilson Miguel do Carmo

Lucilha Almeida

Silvio Figueiredo Brites

10. de Meio Ambiente;

Helder Noboru Kasae

Documento publicado em 2023-05-06 08:49:20 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 366053185

Henrique Rezende dos Santos

Marcelo Alexandre Consalter

11. de Assistência Social e do Idoso;

Silvio Figueiredo Brites

Clayton Cleone Melo Welter

Wilson Miguel do Carmo

12. de Cultura;

Wilson Miguel do Carmo

Silvio Figueiredo Brites

Joilson Dias de Oliveira

13. de Juventude;

Joilson Dias de Oliveira

Wilson Miguel do Carmo

Henrique Rezende dos Santos

14. de Legislação Participativa;

Silvio Figueiredo Brites

Marcelo Alexandre Consalter

Joilson Dias de Oliveira

15. de Políticas Antidrogas;

Henrique Rezende dos Santos

Clayton Cleone Melo Welter

Marcelo Alexandre Consalter

Documento publicado em 2023-05-06 08:49:20 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 366053185

16. de Defesa, Bem-estar e Direito dos Animais;

Henrique Rezende dos Santos

Lucilha de Almeida

Joilson Dias de Oliveira

17. de Acessibilidade;

Lucilha de Almeida

Clayton Cleone Melo Welter

Helder Noboru Kasae

18.de Ciência, Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo;

Henrique Rezende dos Santos

Helder Noboru Kasae

Marcelo Alexandre Consalter

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Terenos, MS, 25 de abril de 2023.

Marcos Inácio Campos

Presidente da Câmara Municipal de Terenos

Documento publicado em 2023-05-06 08:49:20 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 366053185